RROCERGS

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

GRUPO RECEITAS

RECEITA OPERACIONAL

OUTRAS RECEITAS

SISTEMAS E SITES
APLICATIVOS

CONSULTORIA

DATA CENTER

ACESSO INTERNET

REDE IP PRIVATIVA - SRE
VALOR AGREGADO A REDE
LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS
INSTALACAO EQUIPAMENTOS E REDES
PROJETOS ESPECIAIS

Total

RECEITAS FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS

Total

Data: 16/07/2024

MAIO

REALIZADO NO MES

9.456.008,73
1.090.643,83
43.092,18
2.972.554,13
320.731,78
616.346,17
1.144.288,14
7.755,57
222.029,33
0,00
15.873.449,86
938.859,07
78.962,67
1.017.821,74

ANO: 2024

REALIZADO NO ANO

110.434.982,80
10.515.434,96
303.613,79
41.078.045,24
4.083.186,74
7.977.379,43
14.454.969,10
95.451,00
1.477.508,07
0,00
190.420.571,13
4.817.017,68
407.857,73
5.224.875,41



