

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

Data: 16/07/2024

	MÊS:	MAIO	ANO: 2024
GRUPO RECEITAS		REALIZADO NO MÊS	REALIZADO NO ANO
RECEITA OPERACIONAL	SISTEMAS E SITES	9.456.008,73	110.434.982,80
	APLICATIVOS	1.090.643,83	10.515.434,96
	CONSULTORIA	43.092,18	303.613,79
	DATA CENTER	2.972.554,13	41.078.045,24
	ACESSO INTERNET	320.731,78	4.083.186,74
	REDE IP PRIVATIVA - SRE	616.346,17	7.977.379,43
	VALOR AGREGADO A REDE	1.144.288,14	14.454.969,10
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	7.755,57	95.451,00
	INSTALAÇÃO EQUIPAMENTOS E REDES	222.029,33	1.477.508,07
	PROJETOS ESPECIAIS	0,00	0,00
	Total	15.873.449,86	190.420.571,13
OUTRAS RECEITAS	RECEITAS FINANCEIRAS	938.859,07	4.817.017,68
	OUTRAS RECEITAS	78.962,67	407.857,73
	Total	1.017.821,74	5.224.875,41